

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Dalipal Holdings Limited

達力普控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1921)

截至2026年6月30日止六個月的 中期業績公告

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2026年 人民幣百萬元	2025年 人民幣百萬元	
收益	1,643.8	1,693.6	(2.9%)
毛利	185.9	152.7	21.7%
經營溢利	26.4	29.0	(9.0%)
稅前虧損	(13.0)	(12.7)	2.4%
期內虧損	(14.1)	(15.0)	(6.0%)
淨虧損率	(0.9%)	(0.9%)	
公司權益股東應佔期內虧損	(14.1)	(15.0)	(6.0%)
每股虧損			
—基本(人民幣)	(0.01)	(0.01)	
—攤薄(人民幣)	(0.01)	(0.01)	

董事會謹此公佈本集團於報告期的未經審核綜合中期業績如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至2026年6月30日止六個月－未經審核

(以人民幣(「人民幣」)列示)

		截至6月30日止六個月	
	附註	2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元
收益	4	1,643,780	1,693,626
銷售成本		<u>(1,457,834)</u>	<u>(1,540,887)</u>
毛利	4(b)	185,946	152,739
其他收入		8,579	30,386
銷售開支		(77,717)	(61,437)
行政開支		<u>(90,457)</u>	<u>(92,708)</u>
經營溢利		26,351	28,980
融資成本	5(a)	<u>(39,385)</u>	<u>(41,724)</u>
稅前虧損	5	(13,034)	(12,744)
所得稅	6	<u>(1,090)</u>	<u>(2,221)</u>
本公司權益股東應佔期內虧損		(14,124)	(14,965)
期內其他全面收益(稅後)：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
－換算為呈列貨幣的匯兌差額		<u>(966)</u>	<u>(261)</u>
本公司權益股東應佔期內全面收益總額		<u>(15,090)</u>	<u>(15,226)</u>
每股虧損	7		
基本(人民幣)		(0.01)	(0.01)
攤薄(人民幣)		<u>(0.01)</u>	<u>(0.01)</u>

綜合財務狀況表

於2026年6月30日－未經審核
(以人民幣列示)

	附註	於2026年 6月30日 人民幣千元	於2025年 12月31日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,669,917	2,613,371
遞延稅項資產		133	124
		<u>2,670,050</u>	<u>2,613,495</u>
流動資產			
存貨		843,861	629,759
貿易應收款項及應收票據	8	1,186,244	1,087,918
預付款項、按金及其他應收款項		75,320	42,540
銀行及手頭現金		504,508	404,243
		<u>2,609,933</u>	<u>2,164,460</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	9	629,593	756,276
其他應付款項及應計費用		210,885	177,002
計息借款		1,665,337	1,088,803
租賃負債		4,132	4,316
		<u>2,509,947</u>	<u>2,026,397</u>
流動資產淨值		<u>99,986</u>	<u>138,063</u>
資產總值減流動負債		<u>2,770,036</u>	<u>2,751,558</u>
非流動負債			
計息借款		1,145,243	1,378,492
租賃負債		5,456	7,819
遞延稅項負債		10,606	9,507
遞延收入		7,095	7,871
		<u>1,168,400</u>	<u>1,403,689</u>
資產淨值		<u>1,601,636</u>	<u>1,347,869</u>
資本及儲備			
股本		141,405	134,866
儲備		1,460,231	1,213,003
權益總額		<u>1,601,636</u>	<u>1,347,869</u>

附註

(除另有說明外，均以人民幣列示)

1 公司資料

達力普控股有限公司(「本公司」)於2018年8月28日於開曼群島根據開曼群島法例第22章《公司法》(1961年第3號法例，經綜合及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於2019年11月8日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事開發、製造及銷售石油天然氣用管、新能源用管及特殊無縫鋼管以及其他產品。

2 編製基準

本公告所載中期業績，並不構成本集團截至2026年6月30日止六個月的中期報告，相關內容僅是從該報告中摘錄而來。

本中期財務報告乃根據聯交所證券上市規則適用披露條文，並按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」的規定而編製。本中期財務報告於2026年8月28日獲授權刊發。

除預期將於2026年年度財務報表內反映之會計政策變動外，編製中期財務報告所依據的會計政策與編製2025年年度財務報表所採納者相同。會計政策的任何變動詳情載於附註3。

根據國際會計準則第34號編製中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，此舉會影響會計政策的應用和資產及負債、收入及支出於年初至今的呈報金額。實際結果或會有別於該等估計。

中期財務報告包括簡明綜合財務報表及節選解釋附註。附註包括對了解自2025年年度財務報表以來本集團財務狀況及表現變動屬重要的事件及交易的說明。簡明綜合中期財務報表及其相關附註並無包含根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製全套財務報表所要求的全部資料。

中期財務報告未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港審閱工作準則第2410號《實體獨立核數師對中期財務資料的審閱》審閱。畢馬威會計師事務所向董事會發出的獨立審閱報告載列於中期財務報告。此外，中期財務報告已由本公司審核及風險管理委員會審查。

作為比較資料載入本中期財務報告的截至2025年12月31日止財政年度的財務資料並不構成本公司於該財政年度的法定全年綜合財務報表，但源自該等財務報表。

於截至2026年6月30日止六個月，本集團錄得虧損淨額人民幣14,124,000元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣14,965,000元)，並錄得經營活動現金流出淨額人民幣295,204,000元(截至2025年6月30日止六個月：經營活動現金流入淨額人民幣154,844,000元)。在此情況下，本公司董事已採取若干措施以改善本集團的流動性及財務狀況，包括：

- (i) 本集團已獲得長期項目貸款，以支付未來12個月的大部分資本支出。於2026年6月30日，該貸款的未提取餘額為人民幣201,844,000元；
- (ii) 關於短期借款人民幣1,665,337,000元，本集團正積極與銀行商討續借銀行借款事宜。根據過往經驗，董事認為，本集團將能夠在未來十二個月內續借或獲得新的銀行授信額度，以補充集團充足的流動性。截至本公告日期，本集團已於2026年6月30日後續借或再融資銀行借款人民幣139,160,000元；及
- (iii) 除了與現有客戶保持穩定的業務規模外，本集團一直在開發新客戶和新市場，以產生更多的經營現金流入。

除上述措施外，於2026年6月30日，本集團尚有人民幣336,466,800元的未動用授信額度，以滿足其潛在的流動性需求。董事們認為，不存在與事件或情況相關的重大不確定因素，無論其單獨或共同導致對本集團於2026年6月30日的持續經營能力產生重大疑問。因此，本公司董事認為，以持續經營為基礎編製合併財務報表是適當的。

3 會計政策變動

香港會計師公會已頒布多項對本會計期間首次生效的國際財務報告準則修訂。其中，僅有對國際財務報告準則第9號「金融工具」及國際財務報告準則第7號「金融工具：披露」的修訂—金融工具分類及計量的修訂，與本集團的財務報表相關。該等修訂對本中期財務報告並無重大影響。

本集團未採用任何尚未在本會計期間生效的新準則或解釋。管理層正在評估該等準則的影響，並將按規定於其後期間採納相關準則。

4 收益及分部報告

(a) 收益

本集團主要從事開發、製造及銷售石油天然氣用管、新能源用管及特殊無縫鋼管。本集團所有收益於某一時間點確認。當產品付運至客戶指定的處所並於處所獲接收時，客戶便取得其控制權。驗收單據於該時間點產生，而收益亦於該時間點確認。

按主要產品劃分的客戶合約收益明細如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元	人民幣千元
銷售石油天然氣用管	1,072,933	1,078,720
銷售新能源用管及特殊無縫鋼管	570,847	614,906
	<u>1,643,780</u>	<u>1,693,626</u>

(b) 分部報告

於財務報告披露的分部資料乃按符合向本集團最高行政管理人員就資源分配及表現評估作內部報告的方式編製，本集團現呈列以下兩個可呈報分部。概無合併經營分部以組成下列可呈報分部。

- 石油天然氣用管：此分部主要包括製造及銷售石油天然氣用管。
- 新能源用管及特殊無縫鋼管：此分部主要包括製造及銷售新能源用管及特殊無縫鋼管。

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及在分部之間分配資源，本集團最高行政管理人員按以下基準監控各可呈報分部的應佔業績：

收益及開支乃經參考於正常營運期間該等分部產生的銷售額及該等分部產生的開支後分配至可呈報分部。截至2026年6月30日和2025年6月30日的六個月內並無分部間的銷售。並無計量一個分部向另一分部提供的協助，包括分享資產及技術訣竅。

本集團的其他經營收入及開支(如其他收入、銷售及行政開支)以及資產及負債均不計入個別分部。因此，無論是有關分部資產及負債的資料，又或是有關資本開支、利息收入及利息開支的資料，均不作呈列。

就分配資源及評估分部表現而向本集團最高行政管理人員提供有關本集團截至2026年及2025年6月30日止六個月的可呈報分部資料載列如下。

	截至2026年6月30日止六個月		
	石油天然氣 用管 人民幣千元	新能源用管及 特殊無縫鋼管 人民幣千元	合計 人民幣千元
來自外部客戶的收入	<u>1,072,933</u>	<u>570,847</u>	<u>1,643,780</u>
可報告分部毛利	<u>151,016</u>	<u>34,930</u>	<u>185,946</u>
	截至2025年6月30日止六個月		
	石油天然氣 用管 人民幣千元	新能源用管及 特殊無縫鋼管 人民幣千元	合計 人民幣千元
來自外部客戶的收入	<u>1,078,720</u>	<u>614,906</u>	<u>1,693,626</u>
可報告分部毛利	<u>127,525</u>	<u>25,214</u>	<u>152,739</u>

(ii) 地區資料

下表載列有關(i)本集團外部客戶收益及(ii)本集團使用權資產以及物業、廠房及設備(「指定非流動資產」)的地理位置資料。按交付商品地點編製有關收益的地理資料載列如下：

外部客戶收益

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元	人民幣千元
中國	1,400,446	1,475,540
海外：		
中東	135,983	166,034
非洲	68,423	30,546
其他	38,928	21,506
	243,334	218,086
	1,643,780	1,693,626

按資產所在的實際位置劃分的指定非流動資產地理位置資料如下：

	於2026年	於2025年
	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
中國	2,664,234	2,606,578
海外：		
中東	5,683	6,793
	2,669,917	2,613,371

5 稅前虧損

稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

(a) 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元	人民幣千元
借款利息開支	36,675	39,574
租賃負債利息開支	264	113
其他	2,446	2,037
	<u>39,385</u>	<u>41,724</u>

借款費用以年利率3-4.85%資本化(截至2025年6月30日止六個月：3-4.59%)。

(b) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元	人民幣千元
折舊開支		
—自有物業、廠房及設備	69,110	59,712
—使用權資產	5,348	5,080
—租賃裝修	613	283
貿易及其他應收款項確認減值虧損	470	1,778
研發成本	18,493	18,319
存貨成本	<u>1,457,834</u>	<u>1,540,887</u>

6 所得稅

截至6月30日止六個月
2026年 2025年
人民幣千元 人民幣千元

遞延稅項：

—產生暫時差異

1,090	2,221
<u>1,090</u>	<u>2,221</u>

附註：

- (i) 根據各自註冊成立所在國家的規則及規例，本公司及本集團於開曼群島及英屬維爾京群島註冊成立的附屬公司無須繳納任何所得稅。
- (ii) 本公司及本集團於香港註冊成立的附屬公司按截至2026年6月30日止六個月估計應課稅溢利的16.5% (截至2025年6月30日止六個月：16.5%) 計算繳納香港利得稅，惟符合利得稅兩級制資格的本集團一間附屬公司除外。

就此附屬公司而言，首2,000,000港元(「港元」)應課稅溢利按8.25%的稅率繳稅，而餘下應課稅溢利按16.5%的稅率繳稅。此附屬公司的香港利得稅撥備按與2025年相同的基準計算。由於本集團於截至2026年6月30日止六個月內在香​​港並無產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

- (iii) 根據沙特阿拉伯王國(「沙特阿拉伯」)法律及法規成立的本集團附屬公司須繳納沙特阿拉伯所得稅，適用的沙特阿拉伯所得稅稅率為20%。由於本集團截至2026年6月30日止六個月止並無在沙特阿拉伯產生應課稅溢利，因此並無就沙特阿拉伯利得稅作出撥備。
- (iv) 截至2026年6月30日止六個月，本集團於中國(不包括香港特別行政區)成立的附屬公司須按25% (截至2025年6月30日止六個月：25%) 稅率繳納中國企業所得稅。其中一間附屬公司符合高新技術企業資格，於截至2025年、2026年及2027年12月31日止年度享有15%的優惠稅率。由於本集團於截至2026年6月30日止六個月內無產生於中國的應稅利潤，故未計提中國利潤稅務準備金。

7 每股虧損

(a) 每股基本虧損

截至2026年6月30日止六個月的每股基本虧損乃根據中期期間本公司股東應佔虧損人民幣14,124,000元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣14,965,000元)及已發行普通股加權平均數1,492,579,000股(截至2025年6月30日止六個月：人民幣1,466,683,000股)計算。

普通股的加權平均數按如下計算：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千股	2025年 千股
於1月1日的已發行普通股	1,506,468	1,503,168
根據購股權計劃發行的股份	384	423
就發行股份的影響	22,275	—
就股份獎勵計劃持有股份的影響	(35,425)	(36,908)
就購回自身股份的影響	(1,123)	—
	<u>1,492,579</u>	<u>1,466,683</u>
於6月30日的普通股加權平均數		

(b) 每股攤薄虧損

截至2025年及2026年6月30日止六個月的每股攤薄虧損尚未考慮未償還股票期權和為股票獎勵計劃持有的股票的影響，因為將其納入會減少每股虧損，因此具有反攤薄作用。

8 貿易應收款項及應收票據

	於2026年 6月30日 人民幣千元	於2025年 12月31日 人民幣千元
貿易應收款項	938,783	699,425
減：虧損撥備	<u>(2,117)</u>	<u>(4,681)</u>
	936,666	694,744
應收票據	<u>249,578</u>	<u>393,174</u>
	<u>1,186,244</u>	<u>1,087,918</u>

所有貿易應收款項及應收票據(扣除虧損撥備)預計將於一年內收回。

應收票據結餘指自客戶收取的到期日少於一年的銀行及貿易承兌票據。

(a) 賬齡分析

本集團基於發票日期及扣除虧損撥備的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於2026年 6月30日 人民幣千元	於2025年 12月31日 人民幣千元
1個月以內	291,141	347,959
1至3個月	355,240	289,021
3至6個月	242,447	52,446
6個月以上	47,838	5,318
	<u>936,666</u>	<u>694,744</u>

(b) 轉讓金融資產

本集團在銀行將若干其自客戶收取的銀行承兌匯票進行了貼現，並向其供應商及其他債權人背書若干其自客戶收取的銀行承兌匯票，以按完全追索權方式結算本集團的貿易應付款項及其他應付款項。待以上所述貼現或背書後，本集團已終止確認應收票據。而本公司董事認為，本集團已轉移該等票據的所有權的絕大部分風險及回報，並已履行對供應商及其他債權人的付款責任。該等已被終止確認的銀行承兌票據的到期日自報告期末起計不足六個月。本集團認為該等票據的開票銀行為中國信譽良好的銀行及具有良好信貸質素，故於到期時開票銀行不結算該等票據的可能性極低。

倘開票銀行於到期日未能結算票據，則本集團的最大損失及未貼現現金流出風險承擔額如下：

	於2026年 6月30日 人民幣千元	於2025年 12月31日 人民幣千元
銀行承兌票據	<u>495,854</u>	<u>301,845</u>

對於在銀行貼現或向供應商背書附帶追索權且因本集團仍就其承擔重大信貸風險而並未終止確認的應收票據之分析如下：

	於2026年 6月30日 人民幣千元	於2025年 12月31日 人民幣千元
銀行承兌票據	57,183	104,753
貿易承兌票據	<u>106,706</u>	<u>60,418</u>
	<u>163,889</u>	<u>165,171</u>

於2026年6月30日，本集團貿易應收款項及應收票據人民幣169,257,000元(2025年12月31日：人民幣202,956,000元)以及本集團未來貿易應收款項人民幣627,539,000元(2025年12月31日：人民幣625,000,000元)已就本集團的計息借款作質押。

9 貿易應付款項及應付票據

	於2026年 6月30日 人民幣千元	於2025年 12月31日 人民幣千元
貿易應付款項	566,825	631,199
應付票據	<u>62,768</u>	<u>125,077</u>
	<u>629,593</u>	<u>756,276</u>

所有貿易應付款項及應付票據預期將於一年內結清，或須按要求償還。

根據發票日期呈列的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於2026年 6月30日 人民幣千元	於2025年 12月31日 人民幣千元
1個月以內	432,343	627,149
1至3個月	121,928	75,453
3至6個月	46,030	19,066
6個月以上	<u>29,292</u>	<u>34,608</u>
	<u>629,593</u>	<u>756,276</u>

10 股息

(i) 歸屬於中期期間的應付本公司權益股東股息

本公司董事建議不派發截至2026年6月30日止六個月的中期股息(截至2025年6月30日止六個月：無)。

(ii) 歸屬於上一財政年度並於中期期間批准的應付本公司權益股東股息

	截至6月30日止六個月 2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元
歸屬於上一財政年度並於 下一中期期間批准的末期股息	<u>-</u>	<u>-</u>

管理層討論及分析

業務回顧

主要業務及經營模式

本集團主營業務為高端能源裝備用管、特殊無縫鋼管及新能源用管等產品的研發、生產、技術服務和銷售，產品廣泛應用於石油、天然氣、頁岩氣及新能源等各類能源開發、開採、輸送及裝備製造。主要客戶涵蓋國內「三桶油」、大型機械加工製造企業、地質勘探及煤炭開採企業，以及國際知名的石油公司、石化公司等。本集團是國家高新技術企業、國家知識產權優勢企業，是專注於生產高端能源裝備用管的香港聯交所主板上市公司。

本集團產品分為標準產品與客戶特殊需求定製產品，生產模式以「以銷定產」為主，銷售模式以直銷為主。於報告期內，本集團充分發揮研發與全流程生產線優勢，協同客戶需求進行特殊產品、經濟型產品的研發、製造和推廣，突出產品差異化、定製化特徵，從而增強與客戶的適配性與黏性。

本集團圍繞「運用領先的智能製造技術，做強高端能源用管」產品的經營策略，聚焦高端能源裝備用管領域，夯實核心品類競爭力，多元拓展產品邊界，全方位系統性服務能源行業，致力於「調結構、降成本、保質量、提效率」，提升管理能力，打造自己的核心競爭力。做強做專API產品滿足能源行業客戶需求的同時，積極拓展非API特色產品規模，優化整體產品結構，陸續開發了經濟型煤炭及地質鑽桿管料、工程機械高鋼級臂架管、油缸用管、射孔槍管、抗酸管線管、氫氣輸送管等新產品，與國內外各優質客戶長期合作。隨著本集團新建高端石油鑽採及能源裝備用管智能生產線的建成投產，以及「專、精、特、新」的經營策略穩步實施，本集團差異化的競爭優勢愈發明顯，產品的市場競爭力持續提升。

行業情況

報告期內，全球能源用特殊無縫鋼管行業持續呈現「總量供需過剩、結構性嚴重分化、盈利持續壓縮、內需偏弱、出口保持韌性」之格局，政策與產業雙重驅動下，高端賽道利好因素集中，加之中東地緣衝突、多國出口許可證新規及歐盟碳邊境調整機制落地等多重因素疊加影響，行業供需失衡進一步加劇。

於供給端，全球普通無縫鋼管新增產能仍在釋放，通用管材同質化競爭白熱化，相反，具備自主研發能力之龍頭企業則加速兼並重組及海外產能佈局，行業集中度持續提升；國內高端智能產線集中投產，抗硫、輸氫及深海專用等高端管材產能供給能力大幅擴容，形成明顯技術護城河。

於需求端，國內市場需求結構性分化明顯，能源安全戰略驅動油氣勘探資本開支穩定增長，深井、超深井佔比持續提升，高含硫、高溫熱採等極端工況增多，帶動抗硫套管、熱採套管、特殊扣油管等高端產品需求穩定；海洋油氣、煤層氣開發提速，地質勘查、地熱等清潔能源場景推廣，多領域同步拉動特種定制管材需求擴容；普通管材因價格與庫存承壓，開工率普遍偏低。

國際市場需求呈現顯著區域分化。中東地區作為全球能源管材核心增量市場，區內多國上游擴產及管網改造項目持續落地，油套管、管線管長期需求具備剛性支撐；惟報告期內受霍爾木茲海峽航運通行受阻影響，全球油氣運營商普遍拉長採購週期、分批次下單，海外訂單交付節奏階段性放緩。非洲地區油氣開發市場運行穩健，訂單延續穩定釋放；中亞地區深層油氣及高腐蝕工況項目持續增多，特種定制管材需求穩步抬升；大洋洲市場受惠於區內主要油氣項目支持，中高端管線管及油套管訂單表現理想；北美傳統市場則持續受進口關稅壁壘及貿易保護政策壓制，海外管材進口管道受限，行業整體外銷需求走弱。

展望下半年，行業結構性分化主線預期維持不變，價格走勢預期呈現前低後高，第三季度傳統淡季偏弱運行，第四季度隨地緣政治局勢緩和及油氣項目集中招標，管材價格有望迎來一定反彈空間。中東沙特阿拉伯、科威特等地之中長期油氣開發投資計劃持續落地，東南亞天然氣支線及煉化擴建項目集中開工，拉美、非洲及中亞等新興市場亦具備開拓空間；惟中東地緣衝突持續擾動航運及海外項目投資節奏，歐美貿易壁壘及碳關稅持續推高出口合規成本，構成階段性經營挑戰。國內方面，供給側結構性改革持續深化，低端過剩產能預期加速出清，西部頁岩氣及近海海洋油氣開發投資加碼，預期將帶動高端特種管材供需持續偏緊，惟常規通用管材產能過剩之矛盾仍將難以緩解。

核心競爭力分析

本集團之核心競爭力主要體現於以下四大範疇：

(一) 高端差異化產品策略

作為國家高新技術企業及知識產權優勢企業，本集團已形成完整之非API特色產品矩陣，包括抗硫、抗氫及抗二氧化碳腐蝕套管、特殊扣型接頭、熱採套管、高鋼級起重機臂架管及射孔槍管等，多款產品為中國石油及中國石化之核心主力供應品，獨有領先產品銷量持續高速增長。報告期內，本集團完成高強韌頁岩氣套管、高鋼級耐腐蝕油套管、重機臂架管等產品新材料研發，材料綜合成本錄得明顯下降；本集團自主研發之特殊扣型接頭系列已完成產業化驗證，具備規模化量產能力；成功完成耐腐蝕油套管批量供貨，同時完成高精度石油鑽桿料全流程試製，為拓展沙特阿拉伯等海外市場儲備核心技術。此外，本集團於報告期內完成一定數量之專利技術交底申報，並公開發表多篇學術論文，同時順利通過河北省石油專用管技術創新中心及河北省企業技術中心之年度考核評價。

(二) 智能製造與數字化營運優勢

本集團之產銷一體化管控平台已正式上線運行並持續反覆運算，涵蓋銷售、採購、財務、標準成本、質量控制、生產、倉儲、計量及實驗室管理等主要業務模組，實現訂單、生產、質檢、倉儲及財務全鏈條數據打通。本集團之高端能源裝備用管智能生產線亦已成功聯動試產，配置產品逐支跟蹤系統、全自動立體智能周轉庫及數字孿生平台，並部署大量六軸工業機器人，全面覆蓋管端車絲、接箍擰接、檢測、噴標、打包及入庫等工序，相較傳統產線，用工配置顯著減少，生產效率明顯提升。報告期內，本集團進一步引進石油管螺紋自動檢測系統及車絲線螺紋清潔機器人，並打造面向油套管及接箍螺紋檢驗工位之智能工控軟件平台，持續提升產品質量檢測之精度及效率。

(三) 全產業鏈精益成本及全球化佈局優勢

本集團具備定制化、批量化之柔性生產切換能力，全鏈條成本管控體系完善；國內方面持續深耕「三桶油」核心市場，儘管毛利率偏低，但是訂單總量及結構穩定是在當今市場情況下的定海神針。海外方面，中東市場雖受美伊以衝突影響，獲取訂單的優勢仍然明顯。與此同時，本集團圍繞管理、技術及操作三支人才隊伍持續推進人才培養計劃，透過內部導師制度、個人發展計劃及專業技術小組等機制，強化各層級人員之專業能力，為本集團之長遠發展提供人才保障。

(四) 完善綠色低碳體系

本集團持續獲上海華證指數資訊服務有限公司及萬得資訊技術股份有限公司給予ESG評級A級，於能源行業中位列前茅，並擁有碳管理體系及綠色供應鏈管理體系雙重認證，同時持續採購綠色電力，覆蓋全氧燃燒、餘熱回收等節能工藝。報告期內，本集團完成中水回用節能改造項目並正式通水，實現以城市中水完全替代海水淡化用水，並完成中間包及烤包器全氧燃燒改造。此外，本集團之分佈式光伏發電項目已進入現場施工階段，預計於本年度內完成並網，投運後可進一步降低生產成本及優化能源結構，配合客戶及出口市場對綠色供應鏈之准入要求。

市場拓展及銷售業績

報告期內，本集團把握深耕高端能源裝備用管領域之核心優勢，統籌推進三大國有石油公司集中採購、多元市場拓展及高端產品增量三大重點工作。截至報告期末，本集團新增訂單規模較去年同期錄得顯著增長。

於三大國有石油公司集中採購方面，本集團成功中標中國石油及中國石化之石油天然氣用管集中採購項目，覆蓋API成品管、光管、套管及非API管等多個標段，鎖定全年穩定基礎收入。本集團亦持續深化與新疆、山西及四川等地方油氣客戶之合作，多管道拓展訂單來源。

於海外市場拓展方面，本集團海外訂單規模較去年同期錄得顯著增長，充分反映本集團於海外市場之競爭力持續提升。

於高端及品種管產品方面，本集團之地質鑽探管銷量高速增長，報告期內新增多家國內終端客戶，絞索取芯管及非開挖地質鑽桿銷量同比增幅明顯，接箍料、油缸管及臂架管等產品亦取得訂單突破，帶動本集團產品結構持續向高附加值方向優化。

此外，本集團於報告期內完成組織架構優化，成立海油特管市場業務部，並同步重構績效考核機制，圍繞銷量、訂單創效、新市場開拓及獨有新產品銷售等多個維度設置專項激勵，以支持本集團「量效並重、多元拓市」之策略。

核心基地建設進展

於海外核心基地建設方面，本集團於沙特阿拉伯SPARK工業園之項目穩步推進，現正獲得SPARK工業園區用水和能源部用電、用氣的關鍵能源介質的批准，同時已開啟土地的測繪、地質勘探以及設計規劃、建設許可證的報批等工作，為本集團未來拓展中東市場及提升當地本土化生產能力奠定基礎。

於國內生產基地建設方面，本集團位於河北省滄州市之高端石油鑽採及能源裝備用管生產線已於報告期內實現智能化生產，並與「產銷一體化管控平台」聯動運行，相關產線之全自動立體智能周轉庫、產品逐支跟蹤系統及行車遠端集控技術等均已投入使用，進一步提升本集團之生產效率及產品質量管控水準。

於綠色低碳基地建設方面，本集團之分佈式光伏發電項目已進入現場施工階段，預計於本年度內完成併網，項目投運後預期可進一步降低本集團之生產成本並優化能源結構；中水回用項目已竣工並正式通水，實現以城市中水完全替代海水淡化用水，大幅減少淡水資源消耗。

展望

展望下半年，全球貿易保護主義及行業供需失衡等挑戰預期將持續存在，惟本集團將繼續堅定發展方向，持續深耕「三桶油」及沙特阿美等國內外核心客戶市場，提升訂單創效能力；加快拓展煤層氣、地質鑽探管及工程機械配套等新興市場，著力推進中東等海外市場之業務佈局，以優化本集團之市場結構。

於技術及生產方面，本集團將繼續深化產銷研一體化協同機制，加快高端新產品之產業化進程，並持續推進智能製造及數字化轉型，以鞏固本集團於高端能源裝備用管領域之技術優勢及成本競爭力。於綠色發展方面，本集團將繼續推進節能改造及可再生能源應用，致力實現高質量、可持續之發展目標。

本集團管理層對本集團之長期發展前景保持審慎樂觀，並將繼續致力提升股東回報，與各持份者攜手共創可持續未來。

財務回顧

收益

本集團於報告期內，取得收益合共人民幣1,643.8百萬元，較2025年同期的人民幣1,693.6百萬元下降2.9%，於報告期內石油天然氣用管、新能源用管及特殊無縫鋼管銷售收益均下降。

產品分類	截至2026年6月30日		截至2025年6月30日		變動	
	止6個月		止6個月			
	銷售 人民幣 百萬元	銷售佔比 %	銷售 人民幣 百萬元	銷售佔比 %	銷售 人民幣 百萬元	比例 %
石油天然氣用管	1,072.9	65.3%	1,078.7	63.7%	(5.8)	(0.5%)
新能源用管及特殊 無縫鋼管	570.9	34.7%	614.9	36.3%	(44.0)	(7.2%)
合計	<u>1,643.8</u>	<u>100.0%</u>	<u>1,693.6</u>	<u>100.0%</u>	<u>(49.8)</u>	<u>(2.9%)</u>

於報告期內，本集團石油天然氣用管的收益略微降低0.5%至人民幣1,072.9百萬元(2025年同期：人民幣1,078.7百萬元)，新能源用管及特殊無縫鋼管收益降低7.2%至人民幣570.9百萬元(2025年同期：人民幣614.9百萬元)。

本集團於報告期內收益降低主要是銷售量下降所致。

	截至2026年6月30日		截至2025年6月30日		變動	
	止6個月		止6個月			
	銷售	銷售佔比	銷售	銷售佔比	銷售	比例
	人民幣 百萬元	%	人民幣 百萬元	%	人民幣 百萬元	%
國內銷售	1,400.5	85.2%	1,475.5	87.1%	(75.0)	(5.1%)
國外銷售	243.3	14.8%	218.1	12.9%	25.2	11.6%
合計	<u>1,643.8</u>	<u>100.0%</u>	<u>1,693.6</u>	<u>100.0%</u>	<u>(49.8)</u>	<u>(2.9%)</u>

於報告期內，本集團國內銷售收益降低5.1%至人民幣1,400.5百萬元(2025年同期：人民幣1,475.5百萬元)，主要是由於行業競爭加劇導致需求波動，銷量回落所致。

國外銷售方面，銷售額增加11.6%至人民幣243.3百萬元(2025年同期：人民幣218.1百萬元)，主要由於外銷銷量增加所致。

銷售成本

於報告期內，本集團產生銷售成本合共人民幣1,457.8百萬元，較2025年同期的人民幣1,540.9百萬元下降5.4%，主要由於銷售量減少所致。

毛利及毛利率

於報告期內，本集團總毛利為人民幣185.9百萬元，較2025年同期的人民幣152.7百萬元增加33.2百萬元。於報告期內，本集團整體毛利率11.3%，較2025年同期的9.0%增長2.3個百分點，主要得益於產品銷售結構持續優化，高附加值產品佔比持續提升。

其他收入

於報告期內，本集團的其他收入為人民幣8.6百萬元，較2025年同期的人民幣30.4百萬元減少人民幣21.8百萬元，主要是由於匯率變化導致匯兌損失增加及增值稅加計抵扣政策變化導致稅收收益減少所致。

銷售開支

於報告期內，本集團的銷售開支為人民幣77.7百萬元，較2025年同期的人民幣61.4百萬元增加約26.5%，主要是由於海外銷售量增加使海運費、港雜費及佣金增加及區域政治因素使海運費價格大幅上漲所致。

行政開支

於報告期內，本集團的行政開支為人民幣90.5百萬元，較2025年同期的人民幣92.7百萬元減少約2.4%，主要是壞賬及以權益結算的股份支付費用減少所致。

融資成本

於報告期內，本集團財務成本為人民幣39.4百萬元，較2025年同期的人民幣41.7百萬元減少約5.5%，主要是貸款利率下降所致。

所得稅

於報告期內，本集團所得稅費用為人民幣1.1百萬元，較2025年同期的所得稅費用人民幣2.2百萬元減少約1.1百萬元，主要由於遞延所得稅費用淨額減少。

期內虧損

於報告期內，本集團錄得虧損人民幣14.1百萬元，較2025年同期的虧損人民幣15.0百萬元減少約0.9百萬元，主要由於行業競爭加劇使收益減少所致。

資本開支

於報告期內，本集團於物業、廠房及設備投資為人民幣111.4百萬元(2025年：約人民幣505.8百萬元)。下降主要由於第二期擴建項目接近尾聲，相關項目開支減少所致。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團主要以經營活動產生現金淨額應付其營運資金及其他現金需求，於預測經營現金流量不足於應付資金需求時，則會尋求外部融資(包括長期和短期借款)。

於2026年6月30日，銀行及手頭現金合計為人民幣504.5百萬元(2025年12月31日：人民幣404.2百萬元)。主要以人民幣計值，而少量金額以港元、里亞爾及美元計值(2025年12月31日：主要以人民幣計值，而少量金額以港元、里亞爾及美元計值)。

於2026年6月30日，本集團計息借款為人民幣2,810.6百萬元(2025年12月31日：人民幣2,467.3百萬元)，其中人民幣1,145.3百萬元(2025年12月31日：人民幣1,378.5百萬元)為長期借款及人民幣1,665.3百萬元(2025年12月31日：人民幣1,088.8百萬元)為短期借款，均以人民幣計價(2025年12月31日：均以人民幣計價)。於2026年6月30日，本集團計息借款人民幣2,017.5百萬元(2025年12月31日：人民幣1,591.1百萬元)已按固定利率計息。

債務權益比率按相關年末的負債淨額(計息借款減銀行及手頭現金)除以權益總額再乘以100%計算為144.0%，較2025年底的153.1%減少9.1個百分點，主要是由於成功配售使權益增加所致。

流動比率(流動資產除以流動負債計算)由2025年12月31日的1.07下降至2026年6月30日的1.04。

僱員及薪酬政策

於2026年6月30日止，本集團共有1,908名僱員(2025年6月30日：1,934名僱員)，於報告期內所產生的員工成本總額(包括董事酬金)為人民幣141.4百萬元(2025年6月30日：人民幣131.5百萬元)。

本集團認為，其成功取決於僱員能否提供持續、優質及可靠的服務。為吸引、挽留僱員並豐富其知識、提高其技能水平及資質，本集團重視僱員培訓。此外，本集團提供具競爭力的薪酬待遇(包括基本薪金及月度績效獎金以及年終獎)，並根據行業基準及財務業績以及僱員的表現對薪酬待遇進行年度調整。本公司同時採納購股權計劃及股份獎勵計劃，以向為本集團作出貢獻的合資格參與者及員工提供激勵及獎勵。

資產抵押

於2026年6月30日，本集團的賬面值為人民幣1,077.0百萬元(2025年12月31日：人民幣1,075.7百萬元)的物業、廠房及設備，及賬面價值為人民幣1,010.1百萬元(2025年12月31日：人民幣992.2百萬元)的其他動產作為本集團銀行借款的抵押品。

外匯風險

本集團業務主要在中國經營，以人民幣計值，隨著出口業務的擴張，本集團通過遠期結售匯規避匯率波動的風險，本集團預期匯率變動不會對本集團產生重大不利影響。然而本集團會密切監察金融市場將在必要時考慮採取適當的措施。

所持重大投資及重大收購及出售

於2026年1月11日，本公司及達力普國際與Zumar Aloufq Company簽訂股份購買協議，本公司同意出售、Zumar Aloufq Company同意購買達力普國際40%的股權，總對價為3.0百萬沙特里亞爾。於本公告日期，尚未完成。

除上述披露的情況外，於報告期內，本集團並無持有任何重大投資，亦無本公司附屬公司、聯營公司或合資企業的重大收購或出售。

未來重大投資或資本資產計劃

除本公告披露的內容外，截至本公告發佈之日，本公司並無其他重大投資或新增資本資產的計劃。

或然負債

截至2026年6月30日，本集團並無任何或然負債。

中期股息

董事會不建議就報告期派發中期股息。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司於聯交所購回合共13,352,000股股份，總代價約人民幣35,338,000，並作為庫存股份持有。購回股份的詳情如下：

購回股份月份	購回股份數目	每股股份付出價格		付出總額 人民幣
		最高價 港元	最低價 港元	
6月	13,352,000	3.40	2.75	35,338,000

於報告期內，股份獎勵計劃的受託人已在聯交所或場外購買股份，以履行根據股份獎勵計劃已授出或將授出的股份獎勵。

根據配售及認購協議的條款及條件，先舊後新配售已於2026年4月30日完成，配售代理人成功向不少於六(6)名獨立承配人配售了共計74,250,000股先舊後新配售股份。由於先舊後新認購完成的所有條件均已滿足，公司於2026年5月7日根據配售及認購協議的條款及條件，以每股5.28港元的價格向賣方配發及發行了74,250,000股先舊後新認購股份。

除上述披露外，於報告期內，本公司及任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股)。

截至2026年6月30日，本公司持有13,352,000股庫存股份。本公司擬於適當時候將該等庫存股份用於後續出售或轉讓。

報告期後事項

於2026年8月24日，本公司之直接全資附屬公司達力普國際與Energy City Development Company就租賃King Salman Energy Park內總地塊面積為1,030,916平方米的部分土地訂立租賃協議，租期為25年，用於本集團在沙特阿拉伯開發製造設施。

除上述披露外，自報告期末起至本公告日期止，概無發生任何重大事件。

企業管治常規

於報告期內，本公司已應用及遵守企業管治守則第2部份所載的所有條文。茲提及本公司於2026年5月22日發佈的公告。董事會已實施若干補救及合規措施，以加強內部控制，並避免未來發生違反上市規則中有關須申報交易規定的情形。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的操守守則，其條款嚴格程度不低於標準守則所規定的標準。本公司已向各董事作出特定查詢，所有董事已向本公司確認，彼等於報告期內一直遵守標準守則所載的規定標準及本公司有關董事證券交易的操守準則。

審閱中期業績

本公司審核及風險管理委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部監控、風險管理及財務報告事宜，包括審閱報告期間未經審核中期財務報表，並無意見分歧。應董事要求，本集團外聘核數師已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號《實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱》對中期財務報告進行審閱。

詞彙

「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	載於上市規則附錄C1的企業管治守則
「本公司」	指	達力普控股有限公司，於開曼群島註冊成立的獲豁免股份有限公司，其股份於聯交所主板上市
「關連人士股份獎勵計劃」	指	本公司於2022年5月31日採納供本集團董事及最高行政人員參與的股份獎勵計劃，於2022年12月19日修訂並於同日本公司公告中所披露
「達力普國際」	指	達力普國際工業，於2024年8月22日根據沙特阿拉伯王國法律成立的有限公司，為本公司直接全資附屬公司

「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	港元，香港法定貨幣
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂、補充或以其他方式修改
「主板」	指	聯交所運作的股票市場(不包括期權市場)，獨立於GEM並與其並行運作。為免生疑問，主板不包括GEM
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「非關連人士股份獎勵計劃」	指	本公司於2022年5月31日採納供本集團全職僱員參與的股份獎勵計劃，於2022年12月19日修訂並於同日本公司公告中所披露
「二期擴建」	指	本集團位於中國河北省滄州渤海新區工廠的二期產能擴張項目建設
「配售代理」	指	香港上海滙豐銀行有限公司
「配售及認購協議」	指	本公司、賣方及配售代理就先舊後新配售及認購訂立日期為2026年4月27日的協議
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、澳門及台灣
「研發」	指	研究與發展
「報告期」	指	截至2026年6月30日止六個月
「人民幣」	指	人民幣元，中國法定貨幣
「沙特里亞爾」	指	沙特法定貨幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.10港元的普通股

「股份獎勵計劃」	指	非關連人士股份獎勵計劃及關連人士股份獎勵計劃
「購股權計劃」	指	當時股東於2019年6月19日通過書面決議案採納的購股權計劃
「股東」	指	股份的持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「先舊後新配售」	指	配售代理根據配售及認購協議向承配人配售先舊後新配售股份
「先舊後新配售及認購」	指	先舊後新配售及先舊後新認購
「先舊後新配售股份」	指	賣方持有的74,250,000股現有股份，將由配售代理根據先舊後新配售向承配人配售
「先舊後新認購」	指	賣方根據配售及認購協議認購先舊後新認購股份
「先舊後新認購股份」	指	賣方將根據先舊後新認購認購的74,250,000股新股份
「賣方」	指	盛星有限公司，一間於英屬維爾京群島註冊成立的公司，由孟凡勇先生及孟宇翔先生分別擁有約80.63%及19.37%權益，並為本公司控股股東
「%」	指	百分比

承董事會命
Dalipal Holdings Limited
達力普控股有限公司
主席兼執行董事
孟凡勇

香港，2026年8月28日

於本公告日期，董事會包括執行董事孟凡勇先生、張紅耀先生、徐文紅女士、孟宇翔先生及Al Gosaibi, Saud Yousif M先生；非執行董事殷志祥先生；及獨立非執行董事郭開旗先生、王志榮先生及成海濤先生。